

Protokół Nr LXIV/23
z obrad LXIV. sesji Rady Gminy Krasocin
odbytej w dniu 27 września 2023 r.

w sali obrad Urzędu Gminy w Krasocinie, ul. Macierzy Szkolnej 1

Ad. 1. Obrady LXIV. sesji Rady Gminy Krasocin kadencji 2018-2024 otworzył o godz. 14:04 Przewodniczący Rady Gminy Krasocin Bogdan Bukowski, informując o transmitowaniu obrad Rady Gminy i utrwalaniu ich za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk oraz o klauzuli w zakresie spełnienia obowiązku informacyjnego w zw. z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, i jej dostępności na drzwiach sali konferencyjnej, na stronie internetowej urzędu oraz na tablicy ogłoszeń w urzędzie. Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że w sesji rady uczestniczy czternastu radnych na piętnastu ustawowego składu rady, w związku z czym stwierdził prawomocność obrad - **lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu**. Nieobecny radny Sylwester Robak. W sesji udział brali:

- Wójt Gminy Ireneusz Gliściński,
- Z-ca Wójta Gminy/Sekretarz Gminy Jacek Sienkiewicz,
- Skarbnik Gminy Dorota Jackiewicz,
- sołtysi sołectw - **lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu**.

Przewodniczący Rady Gminy na Sekretarza obrad wyznaczył Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Grzegorza Sitkowskiego.

Ad. 2. Do porządku obrad – **który stanowi Załącznik nr 3 do protokołu** - nie zgłoszono wniosków.

Ad. 3. Informację z działalności urzędu przedstawił Wójt Gminy Ireneusz Gliściński.

W omawianym okresie od 23 sierpnia do dziś zostało wydanych 8 zarządzeń. Wszystkie materiały z poprzedniej sesji zostały przesłane do odpowiednich instytucji. Inwestycje trwające w tym czasie: placówka kultury naprzeciwko urzędu gminy – trwają ostatnie prace wykończeniowe; boisko klubu Bucovia-Bukowa – inwestycja trwa, bardzo znacząco zaawansowana, na początku października będzie układana nawierzchnia sztuczna na tymże boisku, oczywiście budynek, nawodnienie boiska, czy ogrodzenie – prace trwają; drogi asfaltowe, które mamy podpisane z firmą DUKT, będą realizowane od początku października; inwestycja kanalizacji jest prowadzona na ulicy 3 Maja od strony drogi wojewódzkiej 786 do pierwszych dwóch zabudowań, od strony ulicy Spółdzielczej też ta inwestycja była prowadzona; prowadzone są prace projektowe dla rozbudowy oczyszczalni ścieków w Krasocinie wraz z siecią kanalizacyjną tzw. „za górą” czyli Podlesko, Stojewsko, Rogalów, Brygidów, Ostra Górka, Lipia Góra, Karolinów, Mieczyn i Huta Stara; trwają prace związane z rewitalizacją Krasocina, tj. trwa zagospodarowanie zbiornika wodnego w Krasocinie, jak i terenu przy OSP w Krasocinie, dziś został rozstrzygnięty przetarg na monitoring, była korzystna cena, to było ostatnie zapytanie/przetarg zw. z tym zadaniem, które do końca roku mamy skończyć; realizowane są ostatnie zadania z funduszy sołectkich na rok 2023, doprecyzowywane z państwem sołtysami; wracając do dróg powiatowych, praca na ul. Floriańskiej trwa, obecnie jest frezowana nawierzchnia drogi, chodniki są na ukończeniu, w piątek mają kłaść pierwszą warstwę nawierzchni asfaltowej; co do Wojciechowa

i Brygidowa to te zadania powiatowe czekają, ze względu na to, że są współfinansowane ze środków gminy Krasocin, z początkiem października zacznie się ich realizacja; inwestycja związana z przebudową ulic 1 Maja i Kieleckiej w Olesznie już jest prawie zakończona; inwestycja w Lipiu – trwa przetarg i rozstrzygnięcie będzie w przyszłym tygodniu; laptopy dla uczniów z programu „Laptopy dla IV klas” zostały już przekazane uczniom przez dyrektorów szkół, większość samorządów na terenie Polski nie podjęło tego wyzwania; trwają przygotowania do wyborów, które są troszkę inne, ponieważ rząd zobowiązał samorzady do zapewnienia dostępności związanej z dojazdem obywateli do lokali wyborczych; został przekazany samochód osobowy bus dla OSP Występy od Państwowej Straży Pożarnej z Kielc; eternit już nam troszeczkę leży, umowa została podpisana, do końca października ma być zrealizowany odbiór tego eternitu, jeszcze w tym tygodniu rozpoczną się pierwsze zbiórki.

Dyskusji nad informacją nie było.

Rada Gminy nie wniosła uwag do przedstawionej informacji.

Ad. 4.1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2023-2033 omówiła Skarbnik Gminy Dorota Jackiewicz.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2023-2033 uwzględnia zmiany w zał. Nr 1 w Wieloletniej Prognozie Finansowej, w zał. Nr 2 w Wykazie przedsięwzięć, jak i w zał. Nr 3 Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej. Projekt uchwały uwzględnia aktualną wysokość planowanych dochodów jak i planowanych wydatków, uwzględnia planowane przychody i rozchody budżetu.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła uchwałę **nr LXIV/555/23 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krasocin na lata 2023-2033 - która stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Ad. 4.2. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok omówiła Skarbnik Gminy Dorota Jackiewicz.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok uwzględnia zmiany planu finansowego dochodów, wydatków, zadań inwestycyjnych, przychodów i rozchodów budżetu w roku 2023, jak również planu przychodów i kosztów dla samorządowego zakładu budżetowego. Plan finansowy wydatków zabezpiecza środki na realizację zadań w obszarze oświaty i wychowania, edukacji i opieki wychowawczej, rodziny oraz obsługi finansowej długu publicznego. Autopoprawka uwzględnia zwiększenie planu finansowego na zadanie inwestycyjne roczne pn. Zakup samochodu dla OSP Chotów.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały, z autopoprawką.

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. Nieobecny radny Sylwester Robak. Oddano głosów: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”. W wyniku głosowania Rada Gminy jednogłośnie, tj. 14 głosami „za”, podjęła uchwałę **nr LXIV/556/23 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok - która stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

